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To:
From:
Sent: Tue 12/8/2020 1:22:28 PM

Subject: FW: scope opdracht financiering HIS
Received: Tue 12/8/2020 1:22:29 PM
FW: verpleeghuissector covid vaccinatie

Dat is ook wat. Dat is mijn brief*

brom: NI KR >

Sent: dinsdag 8 december 2020 14:16

Subject: RE: scope opdracht financiering HIS

Goedemiddag Bl

heeft reeds een modelbrief gemaakt.

Prijs (lump sum) wat mij betreft gelijk houden voor alle XIS-leveranciers.
Brief moet m.i. identiek zijn voor ALLE XIS-leveranciers.

RIVM betaalt zodra er vaccinatiedata worden aangeleverd.
Zie aanhangsel.

Met vriendelijke groet,
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Aanwezig 5.1.2e

From: (S INEREDNN MEEEDMM o iv .0 >
Sent: dinsdag 8 december 2020 12:51

Subject: RE: scope opdracht financiering HIS

Ha % als het sneller is om het los te doen dan zou ik dat doen. Dan maar twee opdrachtbrieven. Als we maar wel
dezelfde route gebruiken, dat lijkt me wel handig. Dat we niet op verschillende manieren de leveranciers voor
vergelijkbare opdrachten financieren. Groet, ﬂ

From < rivm.nl>

Sent: dinsdag 8 december 2020 11:28

rivm.n|>; ERES @rivm.nl>;

rivm.nl>; EREE

5.12e I8 5.1.2e @ rivm.nl>
@rivm.nl>; S 5.1.2e

@rivm.nl>
Subject: RE: scope opdracht financiering HIS

Dag allen,

Dankm dit helpt. Ik begrijp helemaal de wens om één financieringsstroom richting de HIS’en toe te
sturen, maar zie toch ook enkele bezwaren:

Hoogte van het bedrag: [JJlEllper HIS
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De opdracht vanuit VWS is een tegemoetkoming om urgentie te geven aan de opdracht en geen reéele vergoeding
voor de werkzaamheden. Mede gezien de benodigde snelheid vind ik dit goed te verantwoorden voor de
aanpassingen die de HIS moet maken in het ondersteunen van huisartsen bij het primaire proces (selecteren,
uitnodigen, registreren in HIS) en een korte termijn oplossing van gegevens uitwisseling. Ik weet niet of dit ook te
verantwoorden is voor de kosten die HIS’en moeten maken voor gegevens uitwisseling via het LSP of dat
bijvoorbeeld reéele vergoeding daar gewenst is.

Afspraken over deadline en voorwaarden

Daarnaast vind ik het moeilijk om met de HIS afspraken te maken over de LT (koppelingen/LSP) omtrent beoogde
deadline en de voorwaarde voor betaling. Voor de korte termijnoplossing van gegevens ken ik de voorwaarden wel
(deadline begin jan).

Gezien de snelheid die we wensen van de HIS’en leek het mij eenvoudiger om het uit elkaar te trekken, maar ik
verken graag of het anders kan of moet.

met wie kan ik afstemmen om bovenstaande te bespreken? Kan ik eventueel met iemand uit jouw
team sparren over de verwachte kosten die HIS’en moeten maken voor de gegevensuitwisseling, de beoogde
deadline voor gegevens uitwisseling via het LSP en overige randvoorwaarden. Afhankelijk van die uitkomst kunnen
we de een voorstel doen voor de financiering en mogelijkinschakelen om terug te gaan naar VWS.

Alvast dank voor je hulp!

Hartelijke groet,

Verzonden: maandag 7 december 2020 19:15
Aan: BES - @rivm.nl>

arivm.n!>; EXE] NI BN

5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: RE: scope opdracht financiering HIS
Dag allen,
Goed initiatief van [fEom de klokken even gelijk te zetten.

Ik onderschrijf de lezing vanHet huisartsenveld moet door min. VWS in de goede stand worden gezet, zowel voor de KT (.csv)
als de LT (koppelingen/LSP).

De ultra korte termijn (begin 2021) werken met .csv is voor DVP al een grote uitdaging, maar dat dit daarna zo zou blijven is
nadrukkelijk niet de bedoeling.

Ik hoop dat je hier wat mee kunt,
Jullie doen goed werk allemaal, houd vol. We komen hier doorheen.

Groet,

rvm.nl>

Datum: 7 december 2020 om 18:34:06 CET
Aan: BE] BEY BEY ERWEY Drivm.nl>

@ rivm.nl>, SR
@ rivm.nl>
Onderwerp: RE: scope opdracht financiering HIS
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Ha collega’s
r

Ik dacht dat we juist hadden afgesproken dat de financiering van de HIS-leveranciers, zowel voor het
‘oproep/selectie-deel” als voor het ‘registratie-deel’ via deze route zou lopen? Het lijkt mij veel praktischer dat de
scope van de opdracht beide elementen omvat. Tenzij daar belangrijke argumenten tegen zijn die ik over het hoofd
zie?

Als ik iets kan betekenen om VWS ee e versie van de opdrachtbrief te laten maken hoor ik het graag. Ik heb
geen definitieve brief gezien. 1k neem en ook even mee in deze mail.

Een ander punt: onderstaande emailwisseling is volgens mij niet de manier om met elkaar samen te werken. Ik heb
oprecht veel begrip voor de frustraties die gaandeweg zijn opgebouwd, mede vanwege het gebrek aan (centrale)
sturing, de vermoeidheid, de eindeloze stroom e-mails in het weekend, die maken dat de onderlinge communicatie
zich zo ontwikkelt. Volgens mij van belang dat we vanaf nu gezamenlijk optrekken naar onze ketenpartners en
onderstreept dit het besluit van vandaag dat de werkgroepen meer ‘'multidisciplinair’ ingericht moeten worden. Ook
hier hoor ik het graag als ik iets kan betekenen om de verhoudingen onderling te herstellen/verbeteren.

Overigens loopt het overleg tussen LHV en VWS hoog op over de registratie. Hopelijk morgen uitsluitsel hierover.

Groet, X1

o 5 S N KN .01

Sent: maandag 7 december 2020 17:33

Subject: scope opdracht financiering HIS

Beste RPN

MVerwees me naar jou toe met een vraag (zie onderstaande mail). Het betreft de financiering van de HIS
everanciers rondom de COVID-module.

We hebben vanuit VWS een concept opdrachtbrief gekregen voor de financiering van de HIS’en. Op basis van deze
brief schrijf ik - in overleg met |JEEZY- een opdrachtbrief welke naar de HIS'en gaat. Echter, op één punt is de
scope van de opdracht die VWS aan ons stelt mij niet helemaal helder. Voordat we naar VWS terug gaan of voordat
de opdrachtbrief naar de HIS’en versturen wil ik graag onze interne verwachtingen afstemmen. ﬁgeeﬁt aan dat
ik daar bij jou moet zijn.

Inhoud opdrachtbrief VWS aan RIVM/CvB.
In de opdrachtbrief van VWS staat dat de HIS’en een COVID module moeten ontwikkelen waarmee huisartsen
kunnen selecteren, beoordelen, uitnodigen en registreren. Ook staat er in:

" De gehele brief vind je in de bijlage.

Verwarring; valt de korte termijn oplossing wel binnen scope?

Ik vind dit verwarrend. De koppeling met CIMS is niet voor de lange termijn, maar zal direct in gaan. Wel is er voor
de "ultra korte termijn” een andere oplossing bedacht dan voor de lange termijn. Op korte termijn zullen HIS’en
met de uitwisseling van .csv bestanden werken, terwijl op de lange termijn gegevens uitwisseling via het LSP zal
gaan. Misschien doelt VWS hier op?

Ik vind het belangrijk dat we intern de verwachtingen over financiering van HIS’en goed afstemmen zodat we met 1
geluid richting HIS leveranciers kunnen communiceren. Gezien het belang van de gegevensuitwisseling zou ik willen
voorstellen dat de korte termijnoplossing en gegevens uitwisseling van .csv bestanden wel binnen de scope van de
opdracht valt, maar lange termijn oplossing van LSP niet. Hiervoor zal dus op een andere wijze financiering moeten
worden gezocht.

Ik hoor graag wat jouw verwachtingen zijn. Dank voor je hulp!



1019804

Tot slot, de brief in de bijlage is een conceptbrief. We hebben nog geen definitieve versie ontvangen. Jij toevallig
wel?

Hartelijke groet,

van: Rl e ivn.nl>

Verzonden: maandag 7 december 2020 09:48
Aan: BES BEY Y BRWEY A @rivm.nl>

@rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: financiering HIS

Sorry, de ruimte is alweer opgevuld met een crisisoverleg.

Graag je vragen richten aan [EEd IIEEE; ik ken geen brief van VWS.

Met vriendelijke groet,

512 512e 5122t 512e 512
51.2e

51.2e 512e si1ze
RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

™ I ;I | - I

Sent: maandag 7 december 2020 08:26
o vt [N RN o 1.

To: @rivm.nl>
Cc:
Subject: RE: financiering HIS

In mijn mail refereer ik naar de brief van VWS hebben gekregen en niet naar de brief richting de HIS’en. Deze ben
ik op dit moment aan het schrijven en ik wil je er juist bij betrekken zodat we verwachtingen kunnen afstemmen.

In je agenda zie ik dat je om 3u even ruimte hebt. Ik probeer je dan eventjes te bellen.

Hartelijke groet,

Verzonden: zondag 6 december 2020 09:10
Aan: @kl BEY Bkl @ rivm.nl>

cc: AL orive. 1> NI SN o ..

Onderwerp: RE: financiering HIS

Goedemorgen
de brief aan de HIS-leveranciers ken ik niet, ben niet geraadpleegd bij het opstellen en kan daarom jouw vragen
niet beantwoorden.

Ik kan ook niet aangeven wat er is afgesproken in overleggen waar ik geen gesprekspartner is ben geweest.

Met vriendelijke groet,
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Aanwezig:

Sent: zaterdag 5 december 2020 16:28
To: @rivm.nl>
(o] 5.1.2¢ @rivm.nl>
Subject: financiering HIS

veste JEXEN

We hebben een opdrachtbrief voor de HIS'en gekregen van VWS.

Hierin staat de dat de HIS’en een COVID module moeten ontwikkelen waarmee huisartsen kunnen selecteren,
beoordelen, uitnodigen en registreren. Ook staat er in:

Ik vind dit verwarrend. De koppeling met CIMS is niet voor de lange termijn, maar zal direct in gaan. Wel kan ik mij
voorstellen dat de lange termijn koppeling via het LSP niet binnen de scope van deze opdracht valt, maar dat de
“ultra korte termijn oplossing” via het delen van .csv bestanden wel in scope van de opdracht die we nu van het
VWS hebben gekregen. Vrijdagochtend zei VZVZ ook bezig te gaan met het in kaart brengen van gemaakte kosten
voor communicatie. Mogelijk gaan zij zich buigen over de lange termijn oplossing? Ik heb daar toen niet op
doorgevraagd, maar wel aangegeven dat wij bezig zijn met het maken van een opdrachtbrief voor de HIS’en. Na
aanleiding daarvan heeft [JEE BEEEZH ccn afspraak met mij gemaakt om maandag om 15:00 uur.

Om helderheid te krijgen en verwachtingen af te stemmen enkele vragen:
1. Was jouw verwachting dat de koppeling met CIMS niet/deels (alleen csv)/helemaal gefinancierd vanuit de
huidige opdracht die wij aan HIS’en geven?
2. Wat is jouw verwachting dat VZVZ gaat doen omtrent financiering van de HIS’en?
3. Je gaf aan dat je communicatie met VZVZ via jou wil laten lopen. Wil je dat ik der naar jou verwijs of wil je
aanwezig zijn bij het gesprek?

Ik hoor graag van je!

Fijn weekend.

Hartelijke groet,

FEE BE AR T
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